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Wszyscy  coraz  chętniej  nie  wychodząc  z  domu  kupujemy  przez  Internet.  W  taki  sposób  nie  stojąc
w  kolejkach  często  możemy  zamówić  dowolny  produkt  z  dostawą  w  jeszcze  niższej  cenie  niż
oferuje  to  tradycyjny  sklep.  Niestety  kupując  w  sieci  musimy  pamiętać,  że  Internet  to  również
miejsce  gdzie  działają  oszuści.  Za  oszustwo  kodeks  karny  przewiduje  8  lat  więzienia.

Nie  biegając  po  mieście  i  bez  stania  w  kolejkach,  nie  martwiąc  się  o  godziny  otwarcia  sklepów  przez  całą  dobę
możemy  dokonać  zakupów  przez  Internet.  Niestety  często  przy  tym  zapominamy,  że  w  sieci  działającej  bardzo
dynamicznie  z  niemal  nieograniczonymi  możliwościami  serfują  także  przestępcy.  Ofiarą  oszustów  często  padają  osoby
kupujące  po  okazyjnej  cenie,  niejednokrotnie  towar,  którego  sprzedający  nigdy  nie  posiadał.  Najczęściej  do  oszustw
internetowych  dochodzi  poprzez  niezrealizowanie  zakupu.  Pokrzywdzeni  pomimo  wpłacenia  sprzedającym  pieniędzy  za
wystawiony  towar,  nie  otrzymują  przesyłki,  ani  zwrotu  gotówki,  a  próby  kontaktowania  się  z  oferentami  nie  przynoszą
żadnego  rezultatu.  Sprzedawcy  nie  odpowiadają  na  e-maile  i  nie  podnoszą  telefonów.  Dlatego  apelujemy,  aby  kupując
przez  sieć  nie  dać  się  ponieść  emocjom  zwłaszcza  związanym  z  cenową  okazją  i  zachować  zdrowy  rozsądek.

Dbając  przynajmniej  o  podstawowe  środki  ostrożności,  sprawdzajmy  kontrahenta,  jego  rzetelność  oraz  wiarygodność.
Ponadto  korzystajmy  ze  znanych  i  sprawdzonych  sklepów  oraz  portali  internetowych,  a  dokonując  zakupu  od
jednorazowego  sprzedawcy  korzystajmy  z  osobistego  odbioru  zamówionego  towaru  bądź  pobraniowej  przesyłki
kurierskiej  z  możliwością  sprawdzenia  jej  zawartości.  Pamiętajmy  również  o  zachowaniu  dokumentów  związanych  z
transakcją.

 

Uważaj  na  oszustów:

cena  towaru  oferowanego  przez  oszusta  jest  najczęściej  dużo  niższa  od  średniej  ceny  takiego  towaru  u
rzetelnych  sprzedawców,

oszuści  niejednokrotnie  podszywają  się  pod  rzetelnych  sprzedawców  przejmując  ich  konta  na  portalach
aukcyjnych,

unikanie  kontaktu  osobistego  przy  realizacji  transakcji  i  wskazywanie  formy  płatności  jako  przelew  na  konto
bankowe  jeszcze  przed  dokonaniem  wysyłki,  to  częsty  sposób  działania  oszustów,

finalizowanie  transakcji  dla  niższej  ceny  poza  aukcją  utrudni  policji  postępowanie  dowodowe,

oszuści  przedstawiają  spreparowane  dowody  wpłat  tłumacząc,  że  pieniądze  zostały  przelane,  tylko  chwilowo
wstrzymano  ich  zaksięgowanie,

logując  się  w  Internecie  na  konta  serwisów,  nie  przekazuj  żadnych  danych,  o  które  mogą  pytać  rzekomi
administratorzy.  Tak  działają  oszuści,  którzy  usiłują  przejąć  Twoje  konto,

zwracaj  uwagę  na  autentyczność  strony  internetowej,  która  służy  do  logowania,  a  w  razie  jakichkolwiek
wątpliwości  natychmiast  ją  opuść,

w  przypadku  płatności  na  konto,  dane  osobowe  które  podaje  oszust  są  fałszywe,  a  wskazany  adres  nie  istnieje.

 

Pamiętaj:



staraj  się  wyszukiwać  ofert  produktu  w  swoim  regionie  zamieszkania,  celem  osobistego  odbioru,

sprawdzaj  komentarze  pod  profilami  sprzedawców  oraz  czytaj  opinie  o  danym  sklepie  internetowym  na  forach,

skontaktuj  się  telefonicznie  ze  sprzedawcą,  sklepem  internetowym,  potwierdź  dane  dotyczące  opcji  i  możliwości
zawarcia  transakcji,

w  przypadku  zakupu  i  przesyłki  towaru,  staraj  się  wybrać  opcje  odbioru  za  pobraniem,  zamiast  bezpośredniej
płatności  za  towar  przed  jego  wysyłką.  Ponadto  niektóre  firmy  dostarczające  przesyłki  oferują  opcję  sprawdzenia
zawartości  przesyłki  przed  jej  odbiorem.

 

Pamiętaj,  że  stosowanie  się  do  wszystkich  z  powyższych  wskazówek  nie  zagwarantuje  to  Twojego
bezpieczeństwa  podczas  transakcji,  ale  ograniczyć  ryzyko  oszustwa.


